[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.03.2015    № 27-д
с. Туринская Слобода

Об обеспечении безопасности
 образовательных организаций в весенний период
В целях обеспечения безопасности образовательного процесса и предупреждения чрезвычайных ситуаций в образовательных организациях в весенний период,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:

1)
подготовить приказы об обеспечении безопасности образовательных организаций во время весеннего половодья и схода снега (наледи) с крыш, назначить ответственных лиц;

2)
проводить ежедневный осмотр межэтажных перекрытий и перекрытий над чердачными помещениями образовательных организаций для предупреждения их возможного утяжеления и обрушения;

3)
обеспечить контроль безопасности подвоза обучающихся «школьными автобусами» в образовательные организации;

4)
провести инструктажи с обучающимися и их родителями, сотрудниками образовательных организаций о соблюдении соответствующих правил безопасности в весенний период: во время схода снега (наледи) с крыш, падения сосулек, по действиям во время паводка при подтоплении и угрозе затопления, о предупреждении выхода на лед на водных объектах, правил безопасности дорожного движения во время гололеда;

5)
во время схода снега (наледи) с крыш, падения сосулек:

выполнить работы по очистке кровель и козырьков зданий образовательных организаций от снега (наледи) и сосулек;

оградить опасные зоны возможного падения снега (наледи) и сосулек с крыш зданий образовательных организаций, проинформировать обучающихся и их родителей, сотрудников организаций об огражденных зонах;

периодически очищать карнизы и козырьки зданий образовательных организаций от образовавшейся наледи и сосулек, закрыть проходы под опасными местами;

при образовании льда на пешеходных дорожках и проходах – посыпать их сыпучими материалами (например, песком, солью, гранитной крошкой).
      2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить   на руководителей ОО.
Начальник Слободо-Туринского МОУО:                                   Г.И. Фоминов